
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 2516       DEL  29/08/2013

PDTD-2013-2624
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Fornitura in “service”, di un sistema per l'esecuzione del test  
“PT INR” nei centri prelievo territoriali dell'Azienda mediante la fornitura 
di  coagulometri  portatili,  relativi  consumabili  e  servizi  connessi: 
prosecuzione contrattuale dal 01.09.2013 e fino ad aggiudicazione della 
nuova gara.
CIG: Z9606AD181

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.1213 del 11.08.2009 con la 
quale si  disponeva l'aggiudicazione in favore della società ROCHE DIAGNOSTICS 
della procedura di cottimo fiduciario per la fornitura, in service, di un sistema per 
l'esecuzione del test “PT INR” nei centri di prelievo territoriale dell'azienda  per la 
durata di anni tre,

Dato  atto  che  il  contratto  è  stato  prorogato  con  determinazione  n.2726  del 
09.10.2012 fino al  30.08.2013,

Dato atto che  al momento non sono attive convenzioni su CONSIP per sistemi 
destinati alla diagnosi della coagulazione;

Preso  atto che,  al  fine  di  evitare  gravi  disservizi  all'utenza,  nelle  more 
dell'aggiudicazione della  procedura concorsuale di gara  indetta con deliberazione 
n.650  del  31.07.2013,  è  stata  richiesta  alla  società  ROCHE  DIAGNOSTICS   la 
conferma/miglioria delle condizioni di fornitura, per la negoziazione di un contratto 
per le medesime prestazioni  con decorrenza 01.9.2013 e fino ad aggiudicazione 
della gara su detta;

Vista la nota della società ROCHE del 27.08.2013, allegato 1,  di disponibilità a 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del 

Pag. 1 di 3



prorogare il contratto fino al 31.12.2013, e comunque fino ad aggiudicazione della 
nuova gara alle condizioni commerciali finora praticate;
Atteso che  per  la  presente  fornitura  ricorrono  i  presupposti  per  l'affidamento 
diretto ai sensi dell'art.125 punto 11, del D.Lgs.163/2006, 

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare,  nelle  more  dell'aggiudicazione  della  gara  aziendale  per  la 
fornitura di diagnostici indetta con deliberazione D.G. n.650 del 31.07.2013, 
la proroga del contratto di fornitura, in service, di un sistema per l'esecuzione 
del test “PT INR” nei centri di prelievo territoriale dell'azienda, in favore della 
società  ROCHE  DIAGNOSTICS  SPA,  alle  medesime  condizioni  commerciali 
dell'offerta  n.19356/09/GN  del  01.07.2009,  per  il  periodo 
01.09.2012/31.12..2013,  e  comunque  fino  ad  aggiudicazione  della  nuova 
gara,  con  riserva di  adeguamento dell'offerta  in  caso  di  aggiudicazione  a 
prezzi più vantaggiosi di gare centralizzate disposte dalla regione Sardegna 
ovvero da CONSIP, come stabilito dalle attuali normative;

2. Di dare atto che i costi relativi al periodo 31/09- 31/12/2013 di complessivi 
€.13.045,31 IVA compresa, restano imputati ai seguenti  conti di bilancio:

 per €.11.525,25  IVA compresa sul conto economico 0501010601 “acquisiti 
di materiale diagnostico e prodotti chimici”

 per €.1066,31 IVA compresa sul conto economico cod.0508020105 “canoni 
di noleggio di attrezzature sanitarie”

 per €.453,75 IVA compresa sul conto economico 0501010801 “acquisiti  di 
presidi chirurgici e materiale sanitario”
autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-1-411, CdR G0401 “U.O. Immunoematologia 
e trasfusione P.O. San Martino cc”

3. Di dare atto che i costi relativi alla eventuale prosecuzione contrattuale nel 
2014 per il protrarsi degli adempimenti di aggiudicazione della gara, saranno 
imputati ai medesi conti del bilancio 2014;

4. Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della società fornitrice a presentazione di fatture;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, 
al  Collegio Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  e al  Servizio Bilancio  per 
quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li                        Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                              

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del 

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 30/08/2013 al 13/09/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del 

Pag. 3 di 3


